MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO

Estado de Minas Gerais

O prefeito do município de Capim Branco, no uso de suas atribuições legais, decreta:

DECRETO N°  2520/2024

"Suplementa dotações do orçamento municipal para o exercício financeiro de 2024."

Art. 1º - Ficam suplementadas as seguintes dotações do orçamento da MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO para
o exercício financeiro de 2024:

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

150000000033901400  - Diárias Pessoa Cívil 3.200,00

 - Viagens Repres.Congressos,Seminarios,Ati01.01.01.01.031.0001.4002

2

150000000031909400  - Inden. e Restituições Trabalh. 2.000,00

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos04.01.01.04.122.0402.2011

56

150000000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 100,00

 - Manuttencão Servicos de Tesouraria05.01.01.04.123.0403.2024

87

155000000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 100,00

 - Manut. Ativ. Adminst. Educação06.01.01.12.122.0402.2028

110

150000100233903000  - Material de Consumo 7.000,00

 - Manutencão das Atividades de Vigilancia Sanitaria07.01.01.10.304.1004.2051

206

150000100233903000  - Material de Consumo 3.000,00

 - Manutencão das Atividades de Vigilancia Sanitaria07.01.01.10.304.1004.2051

206

150000000033903000  - Material de Consumo 9.000,00

 - Manut/Conserv. Pracas, Parques e Jardins08.01.01.15.451.1502.2068

297

150000000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 5.900,00

 - Implantação de Infraestrutura para Instalação de Indústrias09.01.01.22.661.1101.2108

352

150000000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 1.800,00

 - Manut. das Atividades Administrativas09.02.01.04.122.0402.2083

354

150000000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 2.393,16

 - Manutencão do FUMTUR10.02.01.23.695.2301.2096

474

150000000044905200  - Equipamentos e Mat.Permanentes 5.000,00

 - Incentivo e Apoio ao Esporte Local10.02.01.27.812.2701.2097

485

150000000033903200  - Material de Distribuição Gratuita 1.495,00

 - Atividades Gerais de Difusão Cultural10.01.01.13.392.1301.2094

544

Total: 40.988,16

Art. 2º – Como fonte de recursos para a abertura do crédito adicional suplementar, serão utilizados recursos
provenientes da anulação das seguintes dotações orçamentárias para o exercício de 2024, no valor de R$
37.788,16(trinta e sete mil e setecentos e oitenta e oito reais e dezesseis centavos):

FONTEFICHA VALORCLASSIFICAÇÃO

Praça Jorge Ferreira Pinto, 20,CENTRO

MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO

Estado de Minas Gerais

FONTEFICHA VALORCLASSIFICAÇÃO

1500000000 - Aquisição de Imóveis 3445906100

 - Despesas com Desapropriacões04.01.01.04.092.0401.1001

100,00

1550000000 - Obras e Instalações 14644905100

 - Const./Ref. Imov. Prop./Cedidos/Alugado06.01.01.12.365.1202.1007

100,00

1500000000 - Aquisição de Imóveis 3445906100

 - Despesas com Desapropriacões04.01.01.04.092.0401.1001

1.495,00

1500000000 - Aquisição de Imóveis 3445906100

 - Despesas com Desapropriacões04.01.01.04.092.0401.1001

1.800,00

1500000000 - Aquisição de Imóveis 3445906100

 - Despesas com Desapropriacões04.01.01.04.092.0401.1001

2.000,00

1500000000 - Aquisição de Imóveis 3445906100

 - Despesas com Desapropriacões04.01.01.04.092.0401.1001

2.393,16

1500001002 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 27833903900

 - Manut. Tratam. Fora do Domicilio07.01.02.10.302.1003.2062

3.000,00

1500000000 - Equipamentos e Mat.Permanentes 1844905200

 - Aquis. Equip e Mat. Permanente p/ Camara01.03.01.01.031.0001.3001

3.200,00

1500000000 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 45231901100

 - Atividades Gerais de Difusão Cultural10.01.01.13.392.1301.2094

5.000,00

1500000000 - Aquisição de Imóveis 3445906100

 - Despesas com Desapropriacões04.01.01.04.092.0401.1001

5.900,00

1500001002 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 18133903900

 - Manutencão Conservacão de Imoveis07.01.01.10.301.1001.2046

7.000,00

1500000000 - Aquisição de Imóveis 3445906100

 - Despesas com Desapropriacões04.01.01.04.092.0401.1001

9.000,00

Total: 40.988,16

Art. 3º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Capim Branco, 01 de Março de 2024

ELVIS PRESLEY MOREIRA GONCALVES
Prefeito Municipal

Praça Jorge Ferreira Pinto, 20,CENTRO

		2024-04-29T10:25:20-0300
	ELVIS PRESLEY MOREIRA GONCALVES:02931777676